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NOTAT 

Juridiske modeller for samarbejde i KIBY 

For en nærmere uddybning af dette notat henvises til Hortens notat om 
"Effektiviseringsstrategi - juridisk vurdering". 
 

Andre partnerskaber 
Valg af samarbejdspartnere må ikke være i strid med det 
forvaltningsretlige lighedsprincip. Når forvaltningen vælger at 
samarbejde med én bestemt partner (forening eller virksomhed), skal 
det sikres, at valget er sagligt begrundet f.eks. ved, at man vælger en 
forening, der har et særligt kendskab til en bestemt aktivitet eller 
kulturelt tilbud. 
 
KFF kan udleje lokalerne til samarbejdspartnerne, hvis der herved 
varetages et sagligt kommunalt formål (kommunal interesse). Lovlige 
kommunale interesser, som forvaltningen kan varetage, kan f.eks. 
være fremme af turisme, kultur, idræt, foreningsliv og borgernes 
fritids- og friluftsliv. 
 
Hvis lokalerne udlejes tidsbegrænset svarende til prøveperioden, skal 
tidsbegrænsningen være sagligt begrundet. KFF må i udgangspunktet 
ikke indgå samarbejdsaftaler, hvor der ydes støtte til enkeltpersoner 
eller enkelte virksomheder, medmindre kommunens støtte går til 
varetagelse af lovlige kommunale opgaver, f.eks. kulturelle opgaver. I 
nødvendigt omfang skal støtten øremærkes de lovlige kommunale 
opgaver.  
 
Hvis en partnerskabsaftale indeholder elementer, hvor KFF de facto 
køber/modtager en ydelse fra en af samarbejdspartnerne, betragtes det 
som køb af en tjenesteydelse, der er omfattet af udbudslovens regler 
om udbudspligt. Indkøb af f.eks. sociale, kulturelle og lignende 
ydelser skal kun i udbud, hvis kontraktværdien er over ca. 5,6 mio. 
kr.(tærskelværdien). Det er lagt til grund, at ingen af de påtænkte 
partnerskabsaftaler overstiger denne værdi. 
 
En anden mulighed er at indgå brugsaftaler med samarbejdspartnerne, 
hvor der alene gives rådighed over lokaler i et afgrænset tidsrum af 
døgnet. 
 
Cafédrift 
Som led i den nye driftsmodel indgår bortforpagtning af caféen i 
Kulturhus Indre By. Bortforpagtningen af cafédriften til den 
socialøkonomiske virksomhed Grennessminde vil ske i 
overensstemmelse med principperne i "Investeringsforslaget om 
samling af strategiske forpagtninger for cafédrift", som blev vedtaget i 
forbindelse med budgetforhandlingerne for 2019. 
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